

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA Campus Novo Paraíso

## Portaria nº. 730

Caracaraí-RR, 05 de dezembro de 2016.

O Diretor Geral do *Campus* Novo Paraíso do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, no uso de suas atribuições legais,

## **RESOLVE:**

- Art. 1º. Autorizar o afastamento da servidora **MARLIANE FERREIRA DE OLIVEIRA** (Contadora/SIAP: 2109334), **no período de 01 a 02 de dezembro de 2016**, para participar de treinamento junto ao departamento de contabilidade e finança da reitoria, em Boa Vista RR.
- Art. 2°. Designar a servidora **GIZELE PEREIRA DE BRITO SOARES** (TAE/SIAP:2327883), para em substituição responder pela Coordenação de Finança do IFRR/Campus Novo Paraíso, com ônus, **no período de 01 a 02 de dezembro de 2016**, em virtude do afastamento da titular **MARLIANE FERREIRA DE OLIVEIRA**, que participou de treinamento junto ao departamento de contabilidade e finança da reitoria, em Boa Vista RR.
- Art. 3°. Autorizar o afastamento do servidor **THAYANE GONÇALVES BEZERRA** (TAE/SIAPE: 2108472), **no período de 05 a 06 de dezembro de 2016**, para participar de reunião da Comissão de Encargos de Cursos e Concursos, em Boa Vista.
- Art. 4º. Designar o servidor **HIGINO NASCIMENTO DE CARVALHO** (TAE/SUAP: 2107209), para em substituição responder pela Coordenação de Assistência ao Estudante do IFRR/*Campus* Novo Paraíso, **no período de 05 a 06 de dezembro de 2016**, em virtude do afastamento da titular **THAYANE GONÇALVES BEZERRA**, que participará de reunião da Comissão de Encargos de Cursos e Concursos, em Boa Vista.
- Art. 5°. Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à aplicação da presente portaria.
  - Art. 6°. Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral do *Campus* Novo Paraíso/IFRR, Caracaraí-RR, 05 de dezembro de 2016.

Marconi Bomfim de Santana

Diretor Geral em Exercício do IFRR/*Campus* Novo Paraíso Portaria nº. 2037/GR de 16 de novembro de 2016.